PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n.137/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

137/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Administração, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de

Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

11/03/2005  ALINE NOVAK MARTINS NÃO Videira Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

02/03/1994  AMANDA HELOISA BATISTA NÃO Joinville Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

23/06/1999  ARIELLI DE SOUZA FERREIRA NÃO Caçador Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

24/08/1992  CLAUDIA DOMBROWSKI DA

SILVA

NÃO Palhoça Descumprimento do item

4.1.2, letra "e" do Edital

26/06/1986  FABIULA APARECIDA KURTZ NÃO Caçador Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

17/05/1979  KARINA BARRETO DOS

SANTOS

NÃO Caçador Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

17/08/2001  KARINE DE MELO DOS

SANTOS

NÃO Caçador Descumprimento do item

9.2, letra "b" do Edital

30/07/1999  MARIA CLARA ALMEIDA DE

MELO BARROS

NÃO Capital Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

01/06/1984  MICHELLE MARQUES

RODRIGUES

NÃO Capital Descumprimento do item

4.1.2, letra "e" do Edital

03/08/2004  NATALIE SEVERINO SARTOR NÃO Araranguá Descumprimento do item

9.2, letra "b" do Edital

17/02/1997  RAPHAELLA CANGANE DA

SILVA FERRAZ

NÃO Caçador Descumprimento do item

4.1.2, letra "e" do Edital

11/07/1994  THAIS CAROLINA DE OLIVEIRA

LIMA

NÃO Caçador Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

09/06/1992  VIVIANE TAÍS FARIAS DOS

SANTOS

NÃO Videira Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n.139/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

139/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

DESIGN, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios

constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de

Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

12/06/1998  MIKAELLE MACEDO NÃO Capital Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

22/07/2000  LUANA RAMPINELLI

QUARESMA

NÃO Capital Descumprimento do item 9.2,

letra "b" do Edital

24/08/2004  VINÍCIUS DA SILVA

CUNHA

NÃO Capital Descumprimento do item

4.1.2, letra "c" do Edital

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n.140/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

140/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de

Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

16/05/1996  LEANDRO ALBERTO

MARCON

NÃO Chapecó Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

04/04/2002  NATANAEL ALVES

GABRIEL

NÃO Criciúma Descumprimento do item 3.8.2 do

Edital

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n.141/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

141/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

- Não houve inscrição não habililtadas.

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

2º COMUNICADO – Edital n.143/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

143/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os

critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de

Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

20/04/1982  CYNTHIA LUIZA RIBEIRO

DO AMARAL

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,

letra "e" do Edital

28/12/1990  ELAINE BATISTA WALTER

DE SOUZA

NÃO Palhoça Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

10/07/1986  HUELLINTON REICHERT NÃO Joinville Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

22/04/1988  KARINA DOS SANTOS NÃO Joinville Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

01/08/1962  KARLA PASTOR DA SILVA NÃO Palhoça Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

16/07/2003  KAROLAYNE SILVA

CUSTÓDIO

NÃO Laguna Descumprimento do item 4.1.2,

letra "c" do Edital

13/06/1996  LUANA RIBEIRO CARVALHO NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,

letra "e" do Edital

26/04/2001  MARIENE ROCHA DA SILVA NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,

letra "e" do Edital

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários